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Hvad gør jeres virksomhed, når I 
står over for et udviklingsbehov? 
Kan I se fordele i at blive bedre 
til at bruge jeres netværk og 
omverdenen i udviklingen? 
Denne eftermiddag har fokus på 
innovation, netværk, åben 
idégenerering, udviklingsbehov 
og uventede løsninger. 
 
I disse år sker der et skift i 
forståelsen af, hvordan udvikling og 
udbredelse af  nye løsninger bedst 
kan understøttes. Og i stedet for at 
se innovation som noget, der sker 
internt i virksomheden, er et åbent 
innovationsforløb en effektiv måde 
til at skabe nye løsninger i et 
samarbejde mellem mange 
forskellige eksterne aktører. 
Vi bydes denne dag velkommen og 
får en introduktion til 
innovationsplatformen Innosite, ved 
projektleder Birgitte Sandhagen fra 
Dansk Arkitektur Center, som 
følges op af  oplæg om at få nye 
ideer udefra, ved projektleder 
Kristine Virén, arkitekt og 
redaktionschef  fra Bolius. 
Efterfølgende er der oplæg om 
arbejdet i en udviklingsafdeling med 
afsæt i udstillingen Material World 
og GXN, ved Kasper Guldager 
Jørgensen, partner og leder i GXN. 
 
Innosite 
Innosite er en åben 
innovationsplatform, som knytter 



aktører med behov for innovation 
sammen med dem, der har de gode 
idéer på tværs af  fagligheder og 
brancher. Innosite er den første 
digitale platform i Danmark, som er 
målrettet åben innovation i 
byggeriet. Her er tale om et tilbud til 
virksomheder og organisationer, der 
ønsker innovativ udvikling og 
profilering. Med afsæt i den åbne 
innovationsmetode og en stærk 
platform skræddersyet til byggeriet 
får man hurtig og effektiv adgang til 
en verden af  idéer, der kommer fra 
aktører uden for virksomheden. 
Virksomheder kan udbyde en 
udviklingsopgave eller stille en 
udfordring på den åbne 
innovationsplatform og dermed 
åbne op for idéer og løsninger, der 
kommer udefra. Innosite er samtidig 
en platform og et netværk, hvor 
både virksomheder og brugere kan 
eksponere sig selv over for andre 
aktører i et vigtigt forum for 
byggebranchen. Innosite.dk består 
af  et netværk af  mennesker der alle 
har det til fælles, at de har lyst til at 
udforske løsninger og arbejde 
sammen om at skabe bedre 
resultater – hvad enten de er fagfolk 
eller lægfolk med særlige interesser 
og kompetencer inden for 
innovation, byggeri, arkitektur, 
design, teknik eller andet. Derfor er 
Innosite heller ikke kun for folk i 
byggebranchen, men for alle der har 
innovative, kreative eller gode idéer. 
 
Material World 
Efter oplæggene viser Kasper 
Guldager Jørgensen fra 3XN/GXN 
os rundt i udstillingen Material 
World. GXN er etableret i 2007 som 
intern forskningsenhed i 3XN. 
Udstillingen i Dansk Arkitektur 



Center viser, hvordan nye måder at 
anvende materialer på er med til at 
sikre en bæredygtig udvikling inden 
for byggeriet og udvikle og forny 
arkitekturen med nye overflader, nye 
udtryk og nye oplevelser. 
Menneskets evne til konstant at 
bruge eksisterende materialer på nye 
måder og samtidig skabe helt nye 
materialer har været afgørende for, 
hvordan arkitekturen gennem 
tiderne har skiftet form, udtryk og 
stil. I dag er forskning og udvikling 
inden for nye materialer blevet en 
kompleks videnskab, der har fokus 
på økonomisk, ressourcemæssig og 
miljømæssig bæredygtighed. 
I udstillingen kan man se, røre og 
udforske 100 forskellige materialers 
kvaliteter og egenskaber inden for 
fem kategorier: stærke, lette, grønne, 
smarte og transparente materialer. 
Derudover kan man se nærmere på 
12 af  materialerne i bygningsudsnit i 
virkelig størrelse og få fortællingen 
om nogle af  de danske og 
internationale bygningsværker, som 
materialerne har været med til at 
muliggøre. 
 
Vi afrunder en spændende og 
lærerig dag, med forfriskninger og 
en god diskussion. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


